
 
 

 
 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 2: Next generation labs - Laboratori per le 
professioni digitali del futuro”. 
 
DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI 
INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO: 
CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-16504 
CUP: C74D23000240001  
Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro 
Progetto ROBOLAB 

  

 Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 
programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano Scuola 
4.0”; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le 
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per definire le 
modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 
VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’Azione 2–Next generation labs pari ad € 124.044,57; 
VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 
VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative per la 
presentazione e gestione del progetto; 
VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito alle 
istruzioni operative; 
VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera del 13/02/2023 del C.d.I.; 
VISTO il progetto presentato ed approvato "Robolab" cui è stato assegnato l’identificativo M4C1I3.2-2022-
962-P-16504; 
VISTO l’accordo di concessione del 23/02/2023, sottoscritto dal Dirigente Scolastico inoltrato tramite la 



piattaforma Futura PNRR per la firma da parte del coordinatore dell’Unità di Missione; 
VISTA la variazione di bilancio n. 1790/VI del 14/04/2023 con la quale il progetto è stato assunto nel P.A. 
2023; 
VISTI i criteri di selezione del personale interno riportati nella C.I.I. 2022-23 23 all'art 9, relativi a specifiche 
competenze e conoscenze tecniche; 
VISTO l'Avviso di selezione prot. n. 1925 del 20/04/2023; 
ATTESO che sono spirati i termini di presentazione delle istanze; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei       criteri 
di valutazione di cui all’art. 4 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 
attività delineate all'art.1 dell'Avviso; 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la prof.ssa Sara 
Solipaca (Presidente), per la DSGA l'AA Annamaria Cataldo (Componente) e la prof.ssa Rosanna Gialloreto 
(Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso di selezione, prot.1925 del 20/04/2023 la Commissione ai fini 
della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

 
Presidente         Dirigente Scolastico prof.ssa Sara Solipaca  
Componente    per il DSGA l'AA Annamaria Cataldo  
Componente prof.ssa Rosanna Gialloreto  

 
2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, la 

prof.ssa Rosanna Gialloreto. 
3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  
4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà con apposito verbale la relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 
Chieti, 15/05/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof.ssa Sara Solipaca 


		2023-05-15T14:06:51+0200
	SOLIPACA SARA




